
Corporación Financiera de Desarrollo S.A 

 
ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 

PRO 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 026-2023-COFIDE – SEGUNDA CONVOCATORIA 
 

ADQUISICIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE FIREWALL INTERNO 
 
 

El Departamento de Compras, como encargado de las contrataciones y adquisiciones de la 
Corporación, verifico en la fecha correspondiente los participantes registrados electrónicamente 
en el SEACE, siendo los siguientes: 
 

 
 
Luego se procedió a la apertura las ofertas presentadas, estando registrados los siguientes 
participantes: 
 

 
 
A continuación, se procede con la etapa de ADMISIÓN de las ofertas presentadas, verificando 
la presentación de los documentos obligatorios, según Anexo N° 01 adjunto, con los siguientes 
resultados: 
 

- SECURESOFT CORPORATION S.A.C.: Cumple con presentar la documentación 
obligatoria indicada en las bases, por lo que se da por ADMITIDA su oferta. 

 
- BIGSECURE S.A.C.: Cumple con presentar la documentación obligatoria indicada en las 

bases, por lo que se da por ADMITIDA su oferta. 
 
 
Luego se procede a la evaluación de la oferta, según Anexo N° 02, con los siguientes 
resultados: 
 

- SECURESOFT CORPORATION S.A.C.: Su oferta no supera el valor estimado, por lo que 
es válida su oferta. 
 

- BIGSECURE S.A.C.: Su oferta no supera el valor estimado, por lo que es válida su oferta. 
 



Corporación Financiera de Desarrollo S.A 

 

 
Habiendo culminado la etapa de evaluación, se procede a la calificación de los postores que 
obtuvieron el primer y segundo lugar, según orden de prelación, verificando el cumplimiento de 
los requisitos de calificación, según Anexo N° 03, quedando calificada una oferta. 
 
A continuación, de conformidad al artículo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, se otorga la BUENA PRO a la empresa SECURESOFT CORPORATION S.A.C., por el 
importe de su oferta ascendente a S/. 415,000.00 (Cuatrocientos quince mil con 00/100 Soles) 
y se dispone a publicar los resultados a través del SEACE. 
 
Se firma la presente acta, en señal de conformidad, el 29 de setiembre del 2023. 
 
 
 
 
 

  Miguel Reyes Chambilla       Karla Pacheco Suarez 
Departamento de Compras   Departamento de Compras 



Descripcion de Documentos Obligatorios
SECURESOFT CORPORATION 

S.A.C.
BIGSECURE S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTA

pág 7
PRESENTA

pág 3

b) Documento que acredite la presentación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que 
suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

PRESENTA
pág  9 - 13

PRESENTA
pág  4 - 6

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento.(Anexo Nº 2)
PRESENTA

pág 15
PRESENTA

pág 7

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de 
la presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA
pág 17

PRESENTA
pág 8

e) Declaración jurada de plazo de prestación de servicio. (Anexo Nº 4)
PRESENTA

pág 19
PRESENTA

pág 9

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así 
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA

g) El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6)
PRESENTA

pág 23
PRESENTA

pág 11

Documentos para acreditar los requisitos de calificación.
Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Calificación” que se detallan en el numeral 3.2 
del Capítulo III de la presente sección de las bases.   

PRESENTA
pág 27 - 66

PRESENTA
pág 12 - 81

Documentación de presentación facultativa

a) En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de 
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual 
acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

NO APLICA NO APLICA

b) Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 9) NO APLICA
PRESENTA

pág 45

Resultado ADMITIDO ADMITIDO

Observaciones - -

ANEXO N° 01
DOCUMENTACIÓN OBLIGATORIA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 026-2023-COFIDE - SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE FIREWALL INTERNO



CRITERIOS DE EVALUACIÓN PUNTAJE

A. PRECIO 80.00 S/. PUNTAJE S/. PUNTAJE

Evaluación:
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:
Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de 
la oferta (Anexo N° 6).

415,000.00 79.46 412,200.00 80.00

B. PLAZO DE ENTREGA 20.00 DÍAS PUNTAJE DIAS PUNTAJE

Evaluación:
Se evaluará en función al plazo de entrega ofertado, el cual debe 
mejorar el plazo de entrega de la etapa de planificación e 
implementación establecido en las Especificaciones Técnicas.

Acreditación:
Se acreditará mediante la presentación de declaración jurada de 
plazo de entrega. (Anexo Nº 4)

60.00 20.00 60.00 20.00

PUNTAJE PROPUESTA 100.00

BONIFICACION POR MYPE 5%

PUNTAJE TOTAL

2°

99.46

SECURESOFT CORPORATION 
S.A.C.

99.46

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 026-2023-COFIDE - SEGUNDA CONVOCATORIA

ORDEN DE PRELACIÓN

No aplica

1ª

100.00

ANEXO N° 02
EVALUACIÓN

ADQUISICIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE FIREWALL INTERNO

BIGSECURE S.A.C.

105.00

5.00



REQUISITOS DE CALIFICACION
SECURESOFT CORPORATION 

S.A.C.
BIGSECURE S.A.C.

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:
El postor deberá ser partner o canal especializado de la marca de la solución.

Acreditación:
Constancia, certificado o cualquier otro tipo de documento emitido por el fabricante (sucursales y/o subsidiarias y/o representante autorizado) 
que lo acredite como canal autorizado a brindar el servicio y/o comercializar el producto.

PRESENTA
pág 27

PRESENTA
pág 13

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 1’000,000.00 (Un millón con 00/100 Soles), por la venta de bienes 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/. 
104,000.00 (Ciento cuatro mil con 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa. 

Se consideran bienes similares a los siguientes:
- Adquisición de Solución de Firewall de Siguiente Generación.
- Adquisición de Firewall de siguiente generación.
- Adquisición de Firewall Perimetral.
- Adquisición de Firewall Interno.
- Adquisición e implementación del sistema de seguridad perimetral de la información del área
- Adquisición de equipos de seguridad firewall para el Centro de Datos
- Adquisición de solución de firewall perimetral.
- Adquisición de Firewalls de Siguiente Generación o Next Generation Firewalls (NGFW), incluye instalación y/o configuración.
- Adquisición de Firewalls de Siguiente Generación o Next Generation Threat Prevention Appliance (NGTP), incluye instalación y/o configuración
- Adquisición de Next Generation Threat Prevention & Sandblast, incluye instalación y/o configuración
- Adquisición de solución de Monitoreo Pasivo de Eventos de Seguridad Digital Seguridad Perimetral

CUMPLE
La suma de los comprobantes 

validos superan el importe 
indicado

PÁG 51 - El comprobante F001-
00000133 dice "Adquisición de 

equipamiento de seguridad material 
generico para creación de activo fijo 
adquisición de equipos de seguridad 

perimetrall" - NO CUMPLE

PÁG 56 - El comprobante F001-
00002445 dice "Firewall palo alto 

Networks" - NO CUMPLE

PÁG 64 - El comprobante F001-
00001392 dice "Segundo parcial del 

40% ... Item 03 Solución de 
monitoreo pasivo de eventos de 

seguridad perimetral digital seguridad 
perimetral" - NO CUMPLE

NO CUMPLE

PÁG 18 - El comprobante E001-235 
dice "implementación de una 

solución de seguridad perimetral" - 
NO CUMPLE

PÁG 20 - El comprobante 0001-
000009 dice "Venta de productos" y 
una serie de códigos - NO CUMPLE

PÁG 23 - El comprobante 0001-
000010 dice "Equipos" y una serie de 

códigos - NO CUMPLE

PÁG 26 - El comprobante 0001-
000011 dice "Equipos y licencias" y 
una serie de códigos - NO CUMPLE

PÁG 29 - El comprobante E001-37 
dice "Juniper SRX3600... 1 year 
subscription y servicios locales 

Bigsecure..." - NO CUMPLE

PÁG 32 - El comprobante EB01-2 
dice "FG-100E-BDL-950-36 

HARDWARE..." - NO CUMPLE

PÁG 34 - El comprobante E001-40 
dice "FG-100E-BDL HARDWARE..." - 

NO CUMPLE

PÁG 37 - El comprobante E001-49 
dice "FG-100E-BDL HARDWARE..." - 

NO CUMPLE

PÁG 39 - El comprobante E001-462 
dice "FG-VM04V Fortigate VM… y FC-

10-FG4VM-963..." - NO CUMPLE

PÁG 42 - El comprobante E001-56 
dice "Equipos de comunicación 

Extensor WAN Inalambrico y Equipos 
de computación Firewall" - NO 

CUMPLE

RESULTADO CALIFICADO DESCALIFICADO

ADQUISICIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE FIREWALL INTERNO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 026-2023-COFIDE - SEGUNDA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03
CALIFICACIÓN
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